2

Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
МуниципальнОГО образованиЯ
«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.12.2013 № 553-па
г. Северодвинск Архангельской области
О внесении изменений в
муниципальную адресную
Программу по проведению
капитального ремонта
многоквартирных домов
на территории муниципального
образования «Северодвинск» на 2013 год
В целях приведения муниципальной адресной Программы в соответствие с лимитами предоставления финансовой поддержки на проведение капитального ремонта многоквартирных домов субъектам Российской Федерации в 2013 году и с итогами открытых конкурсов на право заключения договора подряда на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирных домов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную адресную Программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов на территории муниципального образования «Северодвинск» на 2013 год, утвержденную постановлением Администрации Северодвинска  от 23.04.2013 № 157-па, следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования  44 365 609,10 рублей,
в том числе:

средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее-Фонд) –  20 667 562,10 рублей;
средства местного бюджета – 11 162 839,52 рублей;
средства областного бюджета – 5 880 366,10 рублей;
средства собственников помещений –  6 654 841,38 рублей».
1.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Программы»:

1.2.1. Третий абзац изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 44 365 609,11 рублей, в том числе:

средства Фонда – 20 667 562,10 рублей;

средства местного бюджета – 11 162 839,52 рублей;

средства областного бюджета – 5 880 366,10 рублей;

средства собственников помещений многоквартирного дома – 6 654 841,38 рублей.».
1.2.2. Таблицу 1 «Распределение объёмов финансирования Программы по направлениям расходования средств» изложить в следующей редакции:

Таблица 1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ ПО НАПРАВЛЕНИЯМ

РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ

	Источники и направления
финансирования
	Объем финансирования
на 2013 год,   руб.
	В том числе
по видам работ,  руб.

	Всего по Программе
	44 365 609,10

	в том числе:

	средства собственников помещений многоквартирного дома
	6 654 841,38

	средства  местного бюджета
	11 162 839,52

	средства областного бюджета
	5 880 366,10

	средства Фонда
	20 667 562,10

	Ремонт внутридомовых инженерных систем

	14 252 319,20

	Ремонт крыш

	12 946 600,93

	Ремонт подвальных помещений

	1 601 113,09

	Утепление и ремонт фасадов

	14 387 247,14

	Установка коллективных (общедомовых) приборов потребления ресурсов и узлов управления

	1 178 328,74

	Ремонт фундаментов многоквартирных домов, в том числе на свайном основании, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

	0

1.3. Приложения № 1, № 2, № 3 изложить в прилагаемой редакции.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Мэр Северодвинска

           М.А. Гмырин
Кривощекова Л.С.
58-00-40